-

2t Syt ey,

COMUNE DI VALLEROTONDA 7“2
PROVINCIA DI FROSINONE o

(Fge

H

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 81 pEL 20/08/2020

OGGETTO: Tariffe servizi a domanda individuale anno 2020. Determinazioni.

Nell’anno DUEMILAVENTT addi VENTI del mese di AGOSTO alle ore 12:00 in Vallerotonda,
nella sede Municipale, convocata nei modi e forme di legge, con I’osservanza delle prescritte

modalita, si & riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome ¢ nome ' Qualifica Presente | Assente
DI MEO Giovanni | Sindaco X
NAPOLITANO Renato Giuseppe Vicesindaco X
MOISFE’ Antonio Assessore X

Assume la presidenza il Sindaco Ing. DI MEO Giovanni, ed assiste il Segretario comunale Dott.ssa

DECINA Angela

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica

segnata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questo Ente gestisce i seguenti servizi a domanda individuale:
- Servizio mesa scolastica presso le Scuole Materne, Elementari ¢ Medie del territorio;
- Servizio impianti sportivi comunali;

Considerato che con Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero del Tesoro e
delle Finanze, del 31.12.1983 sono state individuate le categorie dei servizi pubblici locali a
domanda individuale;

Che 1 costi dei servizi a domanda individuale devono essere coperti in misura non inferiore al 36%
solo dagli enti locali che si trovano in condizioni strutturalmente deficitarie, ai sensi dell’art. 243,
comma 2, lett. A), del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la propria deliberazione n. 31 del 20.03.2019, con la quale si stabiliva di confermare,
per I’anno 2019, le tariffe vigenti per la fruizione del servizio di mensa scolastica nella misura di €
2,32, a suo tempo stabilita con precedente delibera giuntale n. 15 del 31.03.2005, sotto forma di
buoni da acquistare nel numero di uno o piu blocchetti da 20 buoni, e le tariffe per la fruizione
dell’impianto sportivo polivalente sito in Via Pozzi di Vallerotonda centro stabilite con precedente
delibera giuntale n. 35 del 20.06.2011 e di seguito riportate:

- Campo da tennis: € 5,00 all’ora;

- Campo di calcetto € 30,00 a partita;

- Campo di calcio: € 50,00 a partita;

- Campo di bocce: € 1,00 all’ora;

(importi soggetti alla maggiorazione del 20% in caso di utilizzo dell’impianto di

illuminazione);

Richiamata la legge 24.02.2012, n. 14;

Richiamata la determinazione n. 188 del 6.11.2017 con la quale ¢ stata affidata al Consorzio Sociale
Millennium Soc. Coop. Sociale, con sede legale in Paliano (FR) — V.le S. Francesco D’ Assisi e con
sede operativa in Sant’Elia Fiumerapido (FR) — Via Roma n. 6, la gestione del servizio di mensa
scolastica nelle Scuole Materne, Elementari e Medie di Vallerotonda centro e della Frazione
Valvori per I’anno scolastico 2016/2017 al prezzo di € 4,03 per ogni singolo pasto, oltre IVA come
per legge, prezzo vigente anche per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 ¢ 2019/2020 in
conseguenza dei rinnovi effettuati agli stessi patti e condizioni degli anni scolastici precedenti;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 21 del 30.11.2009 ad oggetto: “Regolamento per la gestione
del servizio mensa scolastica. Riformulazione dell’art. 13, avente ad oggetto: “Agevolazioni -
Esenzioni”, che prevede I’esenzione dal contributo per la fruizione del servizio di mensa scolastica
a favore degli utenti residenti nel Comune di Vallerotonda le cui famiglie abbiano un reddito ISEE
pari a zero;

Ritenuto opportuno procedere alla conferma delle tariffe e aliquote dei servizi a domanda
individuale vigenti;

Visto e richiamato I’art. 107, comma 2, del D.L. 17.03.2020, n. 18, come modificato dalla legge di
conversione 24 aprile 2020, n. 27, dall’ art. 106, comma 3-bis, D.L. 19 maggio 2020, n. 34,
convertito, con modificazioni, dalla Z. 17 luglio 2020, n. 77, e, successivamente dall’ art. 54,

comma 1, D.L. 14 agosto 2020, n. 104, che dispone il differimento del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione per I’anno 2020 al 30.09.2020;



Acquisiti 1 favorevoli pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile resi dai responsabili dei
servizi competenti, ai sensi dell’art 49, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voto unanime palesemente espresso,

DELIBERA

1) Di confermare per ’anno 2020 la tariffa per la fruizione del servizio mensa scolastica
nell’importo di € 2,32 a pasto;

2) Di confermare le tariffe per la fruizione dell’impianto sportivo polivalente sito in Via Pozzi

di Vallerotonda centro negli importi di seguito riportati:

Campo da tennis: € 5,00 all’ora;

- Campo di calcetto € 30,00 a partita;

- Campo di calcio: € 50,00 a partita;

- Campo di bocce: € 1,00 all’ora;

(importi soggetti alla maggiorazione del 20% in caso di utilizzo dell’impianto di
illuminazione);

3) Di stabilire che i costi e le contribuzioni dei servizi citati trovino collocazione negli
interventi e nelle risorse di bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2020;

4) Di dare atto che il costo complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale sopra
indicati € coperto in misura non inferiore al 36%, ai sensi dell’art. 243, comma 2, lett. A) del
D.Lgs. n. 267/2000;

5) Di allegare copia della presente deliberazione al Bilancio di previsione per 1’esercizio
finanziario 2020 in conformita a quanto disposto all’art. 172, comma 1, lette ) del D.Lgs. n.
267/2000.

Stante I’urgenza, con successiva votazione palese ad esito unanime favorevole, il presente atto &
reso immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI VALLEROTONDA
(Provincia di Frosinone)

DELIBERAZIONE &.c.

UFFICIO TRIBUTI

OGGETTO: - Tariffe - servizi a domanda individuale anno 2020. Determinazioni.—

SULLA DELIBERAZIONE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI I SEGUENTI PARERI Al
SENSI DELL'ART. 49 e DELL'ART.147 bis, comma 1, del D. L.vo 267/00:

PARERE TECNICO

Si esprime pareré%‘favorevole in ordine alla regolarita tecnica del presente atto ai sensi
dell’art.49 e dell’art.147 bis, comma 1, del D. L.vo 267/00. :

PARERE CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile del presente atto ai
sensi dell’art.49 e dell’art.147 bis, comma 1, del D.L.vo 267/00, nonché si attesta la
copertura finanziaria per la relativa spesa ai sensi dell’art.153,comma 5,del D.L.vo
267/00.

La spesa puo essere imputata sull'INT............c.coeeeee. Cap..eans Impegno...............

(oppure) esprime parere contrario per le seguenti motivazioni....... ....... / ....................




_ Letto, confermato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE ., IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (Ing. Giovanni Di Meo) f.to (Dott.ssa Angela Decina)

i‘iliIlIﬂi.’ll’&!Hﬂllllll“llliiIﬂlEllﬁﬁﬂ!’ﬂﬁlﬂ!llﬂﬁﬂllﬂﬂlﬂﬂlﬂﬂﬂﬂﬂﬂiliﬁilﬂﬂl!i!'ﬂﬂﬂﬂ'iHIIHI

iL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO INCARICATO
Fella Maurizio,

N 19 | ATTESTA

La presente deliberazione: | 28 AGD 2000

( ) E’ stata affissa all’ Albo Pretorio comunale per quindici giori consecutivi dal e e
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000  +° ’

( ) E’ stata inserita nell’elenco trasmesso in data odierna ai capi gruppo consiliari ai sen51 dell’art.

125 del D.Lgs. 267/2000

(Dalla Residenza municipale, ...........
IL FUNZIONARIO INCARICATO
f.to (Fella Maurizio)

IR R RS RREBENSERENGNEREENEREESERRIEEISIEERERNEESSEA-NEFEREEIENE-FEESEEEESEEEREEEEE R R R R

ESECUTIVITA

1l sottoscritto Segretario comunale certifica che la suestesa deliberazione e divenuia esecutiva:
| | Aisensidell’ art. 134, 4° comma, D.L.vo del 18.08.2000, n° 267;

I_| Aisensi dell’ art. 134, comma 3°, D.Lvo del 18.08.2000, n° 267 (decorsi 10 gibmi dall’ultimo di pubblicazione);

Vallerotonda , ...........oooeiiiin .

IL SEGRETARIO COMUNALR
f.to (Dott.ssa Angela Decina)

E’ Copia conforme all’originale.

Vallerotonda................oo. ol




